О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 5 июля 1999 года N 930

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 октября 2002 года N
1113. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 24
апреля 2008 года N 387.
       Сноска. Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 октября
2002 года N 1113 утратило силу постановлением Правительства РК от 24.04.2008

).  N 387  (порядок введения в действие см.  п.10
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в   Правительства Республики Казахстан от 5 июля постановление
1999 года N 930 "Вопросы Комитета государственного имущества и
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 1999 г., N 32-33, ст. 295) следующие изменения и
д о п о л н е н и я :
      1) в Положение о Комитете государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      пункт 11 дополнить подпунктом 9) следующего содержания:
      "9) контроль за эффективностью использования имущества, принадлежащего
на праве хозяйственного ведения или оперативного управления республиканским
г о с у д а р с т в е н н ы м  п р е д п р и я т и я м . " ;
      в  п у н к т е  1 2 :
      дополнить подпунктом 3-1) следующего содержания:
      "3-1) субъекта права республиканской собственности по отношению к
республиканским государственным предприятиям;";
      в подпункте 17) слова "по вопросам управления и распоряжения" заменить
словами ", а также подведомственных им республиканских государственных
организаций по  вопросам управления" ;
      в  п у н к т е  1 3 :
      дополнить подпунктом 5-1) следующего содержания:
      "5-1) принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции субъекта
права республиканской собственности по отношению к республиканским
г о с у д а р с т в е н н ы м  п р е д п р и я т и я м ; " ;
      в подпункте 7) слова "реорганизацию и санацию организаций с участием

государства" заменить словами "мониторинга эффективности управления
объектами государственной собственности и приватизированными
организациями в стратегических отраслях экономики, определенных
Правительством Республики Казахстан";
      подпункт 9) после слова "органов" дополнить словами "а также
подведомственных им республиканских организаций";
      2) структуру Комитета государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденную указанным
постановлением, изложить в следующей редакции:
      " Р у к о в о д с т в о
      Управление продажи объектов республиканской государственной
с о б с т в е н н о с т и
      Управление постприватизационного контроля
      Управление методологии и совершенствования управления государственной
с о б с т в е н н о с т ь ю
      Управление по работе с негосударственными юридическими лицами с
г о с у д а р с т в е н н ы м  у ч а с т и е м
      Управление по работе с республиканскими государственными юридическими
л и ц а м и
      Ю р и д и ч е с к о е  у п р а в л е н и е
      Управление организационно-инспекторской работы
      Отдел контроля за поступлением денег в доход республиканского бюджета".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан